

## Kazanie pt. „Cudowna podróż”

Tekst przewodni: Jan 14,2-3

### WSTĘP

Podróżowanie to jedna z najlepszych czynności, jakie możemy wykonywać jako dzieci. Jestem pewien, że wszyscy podróżowaliśmy w tym czy innym czasie — aby odwiedzić krewnego lub po prostu cieszyć się zasłużonymi wakacjami — w atrakcyjne miejsce, z naszymi rodzicami, rodziną lub przyjaciółmi.

Wiele z tych wyjazdów było niezapomnianych, wypełnionych wspaniałymi chwilami, dlatego zawsze chcielibyśmy je powtórzyć.

Biblia mówi nam, że nadejdzie dzień, kiedy wszyscy, którzy przyjęli Jezusa, wyruszymy w cudowną podróż. Podróż o wiele bardziej atrakcyjna i znacząca niż jakakolwiek podróż, którą odbyliśmy. Podróż, która na zawsze odmieni nasze życie.

Przyjrzyjmy się, jakie warunki muszą być spełnione, aby wyjazd można było uznać za wspaniały?

### WSPANIAŁE MIEJSCE

Tata powiedział mi, że kiedy był małym chłopcem podróżowanie samolotem było bardzo drogie, więc podróż autobusem lub pociągiem była najwygodniejszą alternatywą. Moi dziadkowie, którzy mieszkali ponad 2000 kilometrów dalej, zawsze jeździli w odwiedziny do rodziny. Tata powiedział, że pomimo odległości i dyskomfortu podróży, sama świadomość, że miejsce, do którego jechali, jest piękne i zabawne, ułatwiała im znoszenie uciążliwości podróży. Oczekiwanie na dotarcie do celu, w którym będą się dobrze bawić, sprawiło, że zignorowali nudę podróży autobusem przez ponad 28 godzin. Najważniejsze, że było warte poświęcenia.

Wszyscy zostaliśmy zaproszeni do miejsca, które warto poznać. Osobiście jestem bardzo podekscytowany wiedząc, że sam Jezus poszedł przygotować dla mnie miejsce.

Jan 14:2 mówi nam: „Dom mojego Ojca ma wiele pomieszczeń; gdyby tak nie było, czy powiedziałbym wam, że idę tam, aby przygotować wam miejsce? (NIV)

Wiemy, że Jezus i Jego Ojciec stworzyli ten świat. Idealny świat. Było idealnie, nie tak jak świat, który znamy dzisiaj. Ale nawet przy wszystkich wadach i problemach dzisiejszego świata, na naszej planecie jest wiele wspaniałych miejsc. Czy możesz sobie wyobrazić, jak wyglądał ten świat przed pojawieniem się grzechu? To musiało być cudowne. Ale nawet tak wspaniałe, jak to było, mieszkania, które Jezus powiedział, że przygotuje, będą jeszcze wspanialsze.

W 1 Liście do Koryntian 2:9 apostoł Paweł daje nam wgląd w to, co Bóg może zrobić dla dobra wszystkich tych, którzy chcą być zbawieni.

„Jednakże, jak jest napisane: „Czego oko nie widziało, czego ucho nie słyszało, i czego umysł ludzki nie zdołał pojąć”, to przygotował Bóg tym, którzy Go miłują”. (1 Koryntian 2:9, NIV)

Zróbmy małe ćwiczenie:

Zamknij oczy i przypomnij sobie najpiękniejszy krajobraz, jaki kiedykolwiek widziałeś.

Zamknij oczy i pamiętaj...

Tak, zrobiłeś to. Czy poczułeś, że pragnienie bycia tam ponownie powróciło? Coś podobnego można zrobić, gdy wyobrażamy sobie niebo. Wyobrażanie sobie bycia w Niebie powinno być wielką motywacją, która powinna pomóc nam uporać się z problemami, których możemy doświadczać w teraźniejszości.

Czy znasz pieśń 209 Czeka nas wiecznej radości kraj? Spójrz na ostatnia zwrotkę:

W tej przepięknej krainie wśród zórz,  
Gdy się skończy pielgrzymka i trud  
Odpczniemy wśród niebieskich wzgórz  
i u źródła przezczystych tam wód.

## 2. PODRÓŻUJ W DOBRYM TOWARZYSTWIE

Kolejnym aspektem, który sprawia, że podróż jest cudowna, jest to, z kim jedziesz lub idziesz lub lecisz. Podróżowanie w dobrym towarzystwie sprawi, że zapomnisz o wszelkich dyskomfortach, jakie może przynieść podróż. Kiedy podróżujemy z tymi, których kochamy i dobrze się bawimy, podróż staje się łatwiejsza i krótsza.

Ale jak długo potrwa podróż do nieba?

Ellen White napisała: „Razem weszli w obłok i przez siedem dni wstępowaliśmy do morza ze szkła, gdzie Jezus rysował korony i trzymał je własnoręcznie. Dał nam też złote harfy i palmy zwycięstwa” (Pisma Pierwsze 16)

Jaka to była wizja? Kiedy Chrystus powróci, by nas szukać, wyruszymy w podróż, która potrwa siedem dni. Jak powiedzieliśmy wcześniej, długą podróż można znieść, gdy wiadomo, że cel podróży jest atrakcyjny, cudowny, a niebo z pewnością musi być tak spektakularne, że trudno to sobie wyobrazić.

Ale trzeba też wiedzieć, że w tej podróży Tobie i mnie może towarzyszyć doborowe towarzystwo. A jak już powiedzieliśmy, podróżowanie z miłymi, znanymi i lubianymi ludźmi może sprawić, że podróż będzie jeszcze wspanialsza.

Zwróć uwagę... Kiedy mówimy o towarzystwie, mamy na myśli:

Nasza rodzina

Nasi krewni, którzy umarli wierząc w Jezusa

Nasi przyjaciele

Członkowie mojej drużyny, zastępu

Ludzie, którym przedstawiliśmy orędzie zbawienia.

Zgadza się, kiedy Chrystus przyjdzie, wszyscy nasi znajomi, którzy przyjęli Jezusa jako swojego osobistego Zbawiciela, będą częścią naszej grupy. Biblia mówi nam również, że ci, którzy umarli wierząc w Jezusa, zmartwychwstaną, to znaczy, jeśli stracisz przyjaciela lub

członka rodziny, jeśli przyjęli Jezusa przed śmiercią, zmartwychwstaną i również będą częścią naszej podróży, przyczyniając się do aby nasza droga do nieba była cudowna.

1 Tesaloniczan 4:16-18 mówi: „Albowiem sam Pan zstąpi z nieba na donośne polecenie, na głos archanioła i na dźwięk trąby Bożej, a zmarli w Chrystusie powstaną pierwsi. 17 Potem my, którzy jeszcze pozostaniemy przy życiu, razem z nimi zostaniemy porwani w obłoki na spotkanie Pana w powietrzu. I tak będziemy z Panem na zawsze. 18 Dlatego zachęcajcie się nawzajem tymi słowami”. (NIV)

Czy możesz sobie wyobrazić, co to będzie oznaczać!

### 3. JEZUS NAJLEPSZYM GOSPODARZEM

Przyjrzelśmy się już dwóm warunkom wspaniałej podróży. Po pierwsze, miejsce docelowe musi być piękne, atrakcyjne i spektakularne; druga dotyczy tego, kto nam towarzyszy w podróży. Dobre towarzystwo sprawia, że podróż jest przyjemna i wydaje się krótka, ale co, jeśli osoba, która ma nas gościć, sprawia, że czujemy się zakłopotani?

Dobry gospodarz może sprawić, że będziemy czuli się spełnieni, nawet jeśli krajobraz nie jest tak piękny lub pogoda nie jest dobra. Nawet jeśli ci, którzy podróżują obok nas, nie są w stanie sprostać temu zadaniu. Przyjaciele, dobry gospodarz może sprawić, że zapomnisz o wszystkich złych chwilach przeżytych na wycieczce. Może złagodzić nasze zmęczenie i nudę. Dobry gospodarz może sprawić, że chwile będą niezapomniane. W tej podróży, którą odbywamy, gospodarzem jest Jezus, nasz Przyjaciel i Zbawiciel Jezus. On sam poszedł przygotować miejsce dla każdego z nas; a jeśli to On dba o wszystkie szczegóły, możemy być pewni, że przygotowuje dla nas to, co najlepsze.

Przeczytajmy jeszcze raz Jana 14:2-3: „Dom mojego Ojca ma wiele mieszkań; gdyby tak nie było, czy powiedziałbym ci, że idę tam, aby przygotować ci miejsce? A jeśli pójdę i przygotuję wam miejsce, powrócę i wezmę was, abyście byli ze mną, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem.

Bycie z Jezusem oznacza przebywanie w „Królestwie przygotowanym dla nas od założenia świata” (Mt 25,34). Sam Jezus, stwórca wszystkiego, co nas otacza, przygotował miejsce dla ciebie i dla mnie.

Od gospodarza oczekuje się, że zrobi wszystko, co w jego mocy, aby dobrze służyć gościom. Gospodarz musi dołożyć wszelkich starań, aby podopieczni czuli się dobrze, szczęśliwi i w ten czy inny sposób zapomnieli o złych chwilach przeżytych w przeszłości.

Świadomość, że Jezus zmartwychwstał, a następnie wstąpił do nieba, aby przygotować obiecane mieszkania, powinna nas motywować do poznania Jego gościnności i korzystania z niej. To powinno nas napełniać radością i nadzieją.

### PODSUMOWANIE:

Drodzy przyjaciele, już wkrótce ci z nas, którzy całym sercem przyjęli Jezusa, będą mieli okazję wyruszyć w cudowną podróż... Tak! Fantastyczna podróż, której celem są mieszkania, które przygotował dla nas Jezus. Dobrą wiadomością, którą wam przekazuję, jest to, że tam, dokąd zmierzamy, Niebo, jest cudownym miejscem. W drodze do nieba będziemy otoczeni dobrymi ludźmi, w tym przyjaciółmi i rodziną, którzy zmartwychwstaną, aby odbyć tę podróż i żyć wiecznie. W niebie będziemy mogli podziwiać piękno szklanego morza i bawić się z różnymi zwierzętami. Będziemy mogli skosztować pysznych owoców, a co jakiś czas

będziemy podróżować do innych światów. To będzie trwało przez tysiąc lat... Ale hej, to będzie temat na inny raz. A Ty co myślisz? Czy chcesz odbyć tę podróż? Czy chcesz być z Jezusem i cieszyć się Jego gościnnością? Otóż żeby być na tej drodze trzeba być zbawionym, a żeby być zbawionym trzeba uwierzyć w Pana Jezusa i zostać ochrzczone. Ale także musicie być rękami Jezusa, pomagając innym Go poznać. My wszyscy, którzy jesteśmy członkami Kościoła Adventystów Dnia Siódmego, powinniśmy pragnąć przekazywać orędzie zbawienia, aby wielu innych mogło odbyć tę cudowną podróż. Czy chcesz odbyć tę podróż? Czy chcesz być z Jezusem i cieszyć się Jego gościnnością?